
 
 
 
 

 
 

 

   

Regeringsbeslut I:7 
  
2011-05-19 S2011/4909/FS 

(delvis) 

 Kammarkollegiet  Socialdepartementet 
 Box 2218 

103 15 Stockholm 

Uppdrag att utbetala medel 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att Kammarkollegiet ska betala 1 200 000 kronor till 
Karolinska institutet för ändamålet att utveckla en kurs i kommunikation 
för läkare som behandlar patienter med cancer, från diagnosbesked till 
dialog om vården i livets slutskede. 
 
Finansiering sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälso- och sjukvård, 
anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 15 Säkrare och 
effektivare hälso- och sjukvård. Medlen utbetalas av Kammarkollegiet till 
Karolinska institutet engångsvis efter rekvisition. 
 
Karolinska institutet ska senast den 1 juni 2012 till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) lämna en slutrapport för projektet samt redovisa 
hur utbetalade medel har använts. Medel som ej använts för avsett 
ändamål ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 29 juni 2012. 

Ärendet 

Utredningen en nationell cancerstrategi i framtiden lämnade i betänk-
andet En nationell cancerstrategi för framtiden (SOU 2009:11) förslag 
till en strategi för den framtida cancervården, med inriktning på bl.a. 
förebyggande arbete, tidig upptäckt, diagnostik, behandling, palliativ 
vård, kunskapsbildning och kunskapsspridning. Utredningen identi-
fierade bl.a. ett flertal insatser som kan stärka patientens ställning. 
Förbättrad information och kommunikation mellan patient och vårdare 
var en av dem. 
 
Inom samtliga delar av cancersjukvården är god kommunikation av-
görande för att patienter och deras närstående ska kunna vara delaktiga i 
livsavgörande beslut om behandling och biverkningar på kort och lång 
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sikt. Likaså är kommunikation avgörande när det gäller frågor om 
livssituation, oro för framtiden och hot om förtida död. 
 
Det finns en omfattande dokumentation inom vetenskaplig och annan 
litteratur som vittnar om brister i kommunikationen mellan läkare och 
patienter. Behovet av utbildning av läkare i kommunikation och samtal är 
därför stort. 
 
Karolinska institutet har inkommit till Regeringskansliet (Social-
departementet) med en ansökan om ekonomiskt stöd för utvecklandet 
av en kortare kurs riktad till läkare med ansvar för vård och behandling 
av patienter med cancersjukdom, med tonvikt på sådan sjukdom som 
inte är botbar. Regeringen anser att det är angeläget att höja den 
allmänna kompetensen i kommunikation hos läkare som behandlar 
patienter med cancersjukdom. God kommunikation leder bl.a. till 
förtroende och minskad oro och ångest samt bättre följsamhet till 
behandling. Regeringen ger därför ett tillfälligt bidrag till Karolinska 
institutet för utvecklandet av en kurs i kommunikation. 
 
Den färdiga kursen ska bestå av en kursplan, föreläsningar, tränings-
moduler och hjälpmedel. Kursen ska göras regionalt tillgänglig eftersom 
det är av central betydelse att kursen ges till kliniker/sjukhus och inte 
enbart till enskilda intresserade läkare. Utvecklingen av kursen bör 
därför ske i samverkan med de sex regionala cancercentren (RCC). I 
uppdraget ingår det inte att genomföra kursen men däremot ska 
Karolinska institutet utveckla en utbildning för kursledare samt ta fram 
ett webbaserat stöd. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
    
   Sara Johansson 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
Karolinska institutet 
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